
1 von 1Stand 10 | 2022

Preisblatt Nachtstrom | Gültig ab 1. Oktober 2022

 ��NACHTSTROM
Wir bieten unseren Kunden die Versorgung mit Strom aus dem eigenen Niederspannungsnetz zum Betrieb einer Nachtspeicherheizung zu 
folgenden Preisen an:

mini (bis 2.334 kWh)
bis 30.09.2022

HT (6 Uhr – 22 Uhr)  	 NT (22 Uhr – 6 Uhr)

mini (bis 2.334 kWh)
ab 01.10.2022

HT (6 Uhr – 22 Uhr)  	 NT (22 Uhr – 6 Uhr)

Brutto-Grundpreis 67,77 € / Jahr 67,77 € / Jahr

Netto-Grundpreis 56,95 € / Jahr 56,95 € / Jahr

Brutto-Arbeitspreis 30,23 ct / kWh 21,27 ct / kWh 39,17 ct / kWh 30,21 ct / kWh

Netto-Arbeitspreis 25,41 ct / kWh 17,88 ct / kWh 32,92 ct / kWh 25,39 ct / kWh

€ / Jahr HT ct / kWh NT ct / kWh € / Jahr HT ct / kWh NT ct / kWh

Für die erbrachten Leistungen ergibt sich für  
den Grundversorger folgender Netto-Anteil  
(Beschaffung, Verwaltung & Vertrieb)

-11,39 19,84 12,31 -11,39 27,35 19,82

universal (ab 2.335 kWh)
bis 30.09.2022

HT (6 Uhr – 22 Uhr)  	 NT (22 Uhr – 6 Uhr)

universal (ab 2.335 kWh)
ab 01.10.2022

HT (6 Uhr – 22 Uhr)  	 NT (22 Uhr – 6 Uhr)

Brutto-Grundpreis 176,07 € / Jahr 176,07 € / Jahr

Netto-Grundpreis 147,96 € / Jahr 147,96 € / Jahr

Brutto-Arbeitspreis 25,59 ct / kWh 21,27 ct / kWh 34,53 ct / kWh 30,21 ct / kWh

Netto-Arbeitspreis 21,51 ct / kWh 17,88 ct / kWh 29,02 ct / kWh 25,39 ct / kWh

€ / Jahr HT ct / kWh NT ct / kWh € / Jahr HT ct / kWh NT ct / kWh

Für die erbrachten Leistungen ergibt sich für  
den Grundversorger folgender Netto-Anteil  
(Beschaffung, Verwaltung & Vertrieb)

79,62 15,94 12,31 79,62 23,45 19,82

Innerhalb des Tagstroms (HT) rechnen wir automatisch nach der für den Kunden günstigsten Preisstufe ab (Bestpreisabrechnung). 

Der jährliche Zuschlag bei nicht getrennter Messung für den allgemeinen Verbrauch und den Raumheizungs- bzw. Brauchwasserbedarf 
beträgt: 14,60 € brutto (12,27 € netto) pro Jahr. Es gelten die Bedingungen des Nachtstrom-Sonderabkommens.  Außerdem sind sämtliche 
gesetzliche Abgaben und Umlagen des Strompreises sowie die Netzentgelte berücksichtigt. Die Mehrwertsteuer, die in den Bruttopreisen 
enthalten ist, beträgt zurzeit 19 %.


